Munas Alim Ulama di Cilacap tahun 1987, Seminar Lajnah Falakiyah NU di Pelabuhan Ratu Sukabumi tahun 1992, Seminar Penyerasian Metode *rukyat* di Jakarta tahun 1993, Rapat Pleno VI PBNU di Jakarta tahun 1993 yang akhirnya tertuang dalam Keputusan PBNU No. 311/A.II.04.d/1994 tertanggal 1 Sya'ban 1414 H atau bertepatan dengan 13 januari 1994 M, dan Muktamar NU XXX di Lirboyo Kediri tahun 1999 (Musonnif, 2012: 6-7).

Dalam penetapan awal bulan *qamariah* yang dilakukan oleh Nahdlatul Ulama berpakokan pada *Rukyatul hilāl* (melihat *hilāl*).